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Estaclo de Resultados Acumulado
Al 30 de Septiembre 2024

(Valores en RD$)

-1 lngresos
4.2 Ingresos sin conlraprcstacion

4.2.03 Transfercncias
4.2.0301 'l‘ransl‘crr:ncias corrienles

~1.2.03.0].02 ’]‘ransl“crcncias corricntcs dc! sector pilhlico
=l.2.03.0l .02.0l 'l‘r:1nsl‘erencias corrientcs do Ea administracién central
4.2.03.0] 02.03 Translbrencias corrientes do instituciones do la seguridad social

5

5
5

5

5
5

5

4.2-"4 Suhvcncioncs

-i.2.iJ4.0l Suhxenciones recihidas
Suhvencioncs rccihidas dc insiluciones finzmiccras 1nonetariaslRcser~.-:1

4.2.04.0] .03 liducalival
4.2.09 lngresos sin conlraprestacion diversos

-l.2.lJ').99 (ltros ingresos sin contraprestacion dlversos
4.2.{l0.'J9.0l Olros ingrcsos sin contraprcstacion divcrsos lreingresosl

S Gaslos
5.1 Gastos dc operacifin

5.1.0] Beneficios a los empleados
5.1.01.0] Ru.-muneraciones

5.l.0l.0l.0] Remuneraciones al personal fijo
l.0l.0|.0l.0l Sucldos Fijos
S.l.0}.ill.l]2 Remuneracioncs al personal con caraicter transitorio
l.0l .0l 02.0] Sueldo dc personal contratado e igualado
l.0l.0l 02.02 Sueldo dc personal nominal
5.l.0l.0].l}3 Remuneraciones eventuales
l.0l.0] 03.02 Sucldus :11 personal por scrvicios especialcs
S.l.0l.0l.04 Sueldos al personal fijo en trémite de pcnsioncs
S.I.0l.0l.05 Vacacioncs

S.l.0l.02 .-\dicionales e inccntivos salarialcs
5. ].0| .0202 Sulariu dc navidad
S.].0l.l)2.04 (‘ompensaciones
I.0l 02.04.03 Connpcnsacion scrvicios dc seguridacl
l.0l.02.0fi.0| Bonificaciones

5.l.0l.03 Dielas y gastos de rcpresentacion
5.l.0l.03.02 (iastos cie representacion

.1 .0l 03.02.01 Ciasws dc rcpresenlacion cn el pais
5.I.0l.04 Heneficios por terminacion

5.1 .01 .04.0l Prcslaciones cconémicas por desvinculacion
5.1.0] .0~1.99 Olros bCl‘lCflCi0S por tcnninacion

5.I.l]l.05 (Tontribuciones a la seguridad social
5.] 01.05.01 Conlribucionfis al scgum dc salud
5.1 01.05.02 Conlribuclones al scguro de pensiones
5.1 .0! 05.03 Conlribuciones al seguro dc riesgo lahoral
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233,268.71 2.07
233,268,?‘ 1 2.07
232.815.412.07

453300.00

3,813,988.28

3.8 l 3.98828

28.3‘.-'5.-I7
28.37547

(2l]S,704,447.2S)
(lS8,] l2,480.48)
[1 28.954.722.75)
(7S.238,3l0.00)
{75.238,3 l0.00)
[$2,758,100.00]
(51475. I 00.00)

(283.000.00)
{70J]'00.00]
(70.000.00]
(735,7Sl.60)
[lS2.56l.lS)

6,065,352.60}

[$065,352.60]
(2.607. I 96.00)
(6.458.l5E1.6U)

(4B0,l93.80)
[1 17,688.05)
862,505.75)

(19.6l2,2] L33)
[9.080,26l.25)
[9, l25.595. l 2}
{l_406.3S4.96)

237,1 I l,07S.82
237.! I l,l]'75.82
233,268.71 2.07

3.8l3.988.28

28,375.47

205.779.229.57
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Estado dc Resultados Acumulado
A130 de Septiembre 2024

(Valores en RD$)

5.1.02 Servicios {29,2S0,9l2.10)
5.1.02.0]

5102.01.02
5102.01.03
5102.01.06
5102.01.07

5102.01.08
5.I.02.02

5102.02.01
5102.02.02

51.02.03
5102.03.01
5. I .02.03.02

51.02.04
5.1.02.0-1.01
5.1.02.0-4.02
5.1.02.0-$.04
5. I 02.04.05

5.l.02.05
5.1 .02.05.0l

5102.05.01.02

5

5

5
5

51.02.06
5102.06.01
5102.06.02

5102.06.03

5.1.02.0‘!
5. 1.02.010]
1.02.07.01.01
5.1.02.07.02

.1 .02.07,02.0I

1.02.07.02.02
1.02.07.02.99

5.1.0108
5102.08.01
5102.08.02
5102.08.03
5102.08.04
5102.08.05
5102.08.06
5102.08.99

Servicios btisicos
Ser\-icio tclcfonico do largo distancia
Teléfono local
Electricidacl
Agua

Reculccciérl dc Residues Sélidos

Publicidad. impresion y encuadcrnacion
Publicidad y propaganda
Impresion y encuadernacion
Viéticos
Viailicos dentro dcl pais
Viailicos fucra clcl pais
Transporle y almacenajc
Pasajcs
Flctcs
Pcziics
Servicios do manejo y emhalaje
Alquileres y dercchos sobre bienes
Alquileres
Alquilcr dc eclilicins
Seguros
St.-guro de bienes inmuehles
Scguro dc bienes mueblcs

Scguro do personas

Scrvicios dc conservacilin, reparacioncs c inslalaciones ternporales

Reparaciones y obras menores
Rcparaciones y obras menores on edificaciones
Alanlenimicnto y reparacion dc planta y equipo
Mantenimiento y rcparacion do equipos dc transporlc. lraccifm y
clevacion
Mamenimienlo y reparacion dc cquipos _\.' mobiliarios dc olitzina y
alojamienlo
Olros mantcnimienlo y rcparacioncs
Servicios técnicos y profesionales
l'.hl.LlUiUb LlC1l1gCIlICI'Ii1. i1l'I.|Lllll$LJiLlH1, 1l1\t'C5l.lg'<.fl.'IUlIi;'5 ldliirlllfilb LIC
l‘nr-rt'kt'It'.t-Im-I

Scrviciosjuridicos
Servicios contables y do audiloria
Scrvicios de capacilacion
Sen.-itrio dc informzitica y sistcmas Compularizados
Scrvicios sanitarios.1nédicos y vcterinarios
Otros servicios técnicos y profcsionalcs

./.110
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(7.-109,892.42)
11.581.770.18)
I2. I 89.5982 1 1
(3.520.586.03)

[15_760.00)

{ I 82. I 78.00)

(-145.680.] 1)
(432.186.51)
( 13,493.60)

(2.826,802.00)
12.414.307.64)
{412.1-194.36)
(705.397.00)
(240.600.00]
(228.500.00)
(236.297.00)

(2,651,453.80)
(2,651.453.80)
(2.65 1.45380)
[1,573.494.30)
(=I00.397.20)

(1_173.097.I0)

(236.7l2.35)

(236,712.35)
(236.7]2.35)

(1,-420,073.01)

(6B4_556.02)

(735.066.991

{450.00)
($4,965.99)

(I 10,920.00}

(I96,000.00)

(328.045.991
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5.1.0209 Servicios de alimentaeifin y Catering
1.02.0901 Servicios do alimcntacion

5102.09.03 Servicios do Catering

5

I_()2_99_[)o.0| Servicios dc Organizacion de evenlos generales

5.
5

rt
5

5
5
5
S

5

5
5

5
5
5

5
5

5

5

51.02.99 Otros servicios
.l.02.99.0l Gastos judieiales

Estado de Resultados Aeumulado
A130 dc Septiembre 2024

(Valores en RD$)

l.02.99.05 Servicios fum1gacir'in,lavanderia. limpieza e higiene
1.02.99.05.01 S&:r\-'icios de fumigacitfm
1.02.99.05.02 Servicios dc Lavanderia
]_()2.9l)_[)5_03 Scrvicios dc Limpieza e higicne
5102.99.06 Servieios de Organizacitin de eventos y festividades

5.1.03 .\-Ialeriales 3' suministros consumidos
5.1.03.0] Alimentos _v prociuetos agroforestales consumidos
1.03.0101 Alimcnlos y bobidas para personas 3: animales consumidos
10301.02 Produclos agroforestales y pecuarios consumidos
5.1.0302 Textiles y vestuarios consumidos
1.03.0202 Acabatios textiles consumidos
l.[]3_()2.(]3 Prendas cit: vcslir consumiclas
5.1.0.303 Productos de papel. carton e impresos consumidos
10303.01 Papcl dc tascritorio consumido
1.03.0302 Produclos de papcl y carton consumidos
1.03.0303 Productos de artes grtilicas consumidos
1.03.0304 Libros. revistas y periédicos consumidos
5.1.0305 l\-lateriales _v Utiles rnedicos eonsumidoa
|‘(]3_[}5_(]| lllilestnenores mcdicos-quirurgicos consumidos

5_1_[;_;_0(, Productos de cuero. caueho _v pléstico consumidos
1.03.0603 Llamas y neumzilicos
1.03.0604 Plaslicos consumidos
5.1.0307 Produetos dc minerales metalicos y no melalicos eonsumidos
1.03.0701 Produelos do cemento. cal. asbesto. yeso y arcilla
1.03.0702 Produclos dc vidrio. Ioza y porcclana
1.03.0703 Produclos metalicos y dcrivados

Combustibles. luhricantes, produetos quimieos y conexos
5-I-03-08 eonsumitlfls

.I.03.08.01 Combuslihles consumidos

.].03.08.02 Luhricanles consumidos
5.1.0309 .\-Iateriales y suministros de defensa, ortlcn pl]h|i('fl, proleecion y
1.03.0999 Otrtrs materiales y suministros do defensa. orclen ptiblico. proteccion y se

Calle Héroes cle Luperon #1. Centro de los Héroes. Santo Domingo. D. N.. Flepoblioa Domlnlcana I Tel 809 533 8131
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ts.|s1.tm9.4|)
(3.082.668.44)
13.054.400.97)
035,099.99)

035,099.99)

(235.099.99)
04.894.271.72)

(4.894.27I .721

(l0,940.l95.61)
(558.089.26)
(538.254.69)
(19.834.57)

{l.056,786.60)
(288.020. I3)
(761.769.94)
(I.737.7I)
(5258.82)
(292.50)
(292.50)

(283,526.07}
(I36.838.37)
(146.687.70)
(18.31 1.34)
(4.194.92)
(5578.62)
(8537.80)

(6.5l6,598.51)

05.309.098.49)
(207.500.02)
($39,274.75)
(89.274.75)
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Estado de Resultados Acumulado
A130 tie Septiembre 2024

(Valores en RDS)

51.03.10 Materiales y suministros varios eonsumidos
5. I 03.10.01 Matcrialcs para Iirnpicza consumidos
5103.10.02 lllliles de escrilorio. olieintl i|11'or|11é1lit:a 3. ensefianza eonsumidos
51.03.111.04 Uliles dc cocina 3: comcdor consumidos
5.1.03.10.05 1'fU(111CIOS eléclrieos 3-' afines consumidos
5. I .03. l0.'~J'¥.= Productos y miles varios no identificados precedentemertte (.)

5.1.04 Depreeiaeiones. agotamiento y amorlizaeiones dc hienes
Depreciaeiones. agotamiento y amortizaeiones de bienes no

5-I-0-1-01 eoncesionados

5.lI04‘mIm l)e|1rea-iaciones de propiedades, plants y equipos no eoneesionados

1.04.01.01.01 Dcpreciueiones dc edilicios
1.04.01.01.02 Depreciacioncs do equipos dc lranspone. traecion y clevacion
1.04.01.01.03 l)epr<:ciz1ciones dc maquinarias y equipos especializados
1.04.01.01.04 Depreeiacioncs de equipos c inslrumenlos medicos. cienlifico )-'
1.04.01.01.05 Deprcciaciones de equipos 3' mobiliario dc ofieina y alojamiemo
1.04.01.01.06 Deprcciacion de equipos y mohiliarios educacional . depo11ivnyret:reali\
1.04.01.01.07 Depreciacion de equipos de defensa y seguridad y orden publico
1.04.01.01.09 Dcpreciaciones dc equipos de computo
1.04.01.01.10 Depreciacion dc Electrodomesticos
1.04.01.01.11 Depreeiaciones de muehies do alojamienlo
1.04.01.01.12 Deprcciaciones cle Otros equipos y mobiliorio de olicina y aloiamiento
1.04.01.01.13 Comoros fotogralicas y video
1.04.01.01.14 Sistemas de aire aeondicionado. calcfaccion y relrigeracion industrial )-
1.04.0I .0]. I 5 liquipos de comilnicacién. l616COITl1.l111CEiCI0l‘|C5}'S80E1IEll'I1IEI!T.U-
1.04.01.01.16 Iiquipos dc gencracion CI€C1I'iCEl. aparalos y accesorios eIet:lrico.s-
1.04.01.01.99 Depretziaeiones dc olras propiedades. plania y equipos
5.1.0-1.01.06 Amortizaciones de bienes intangibles no concesionados
1.04.01.06.03 Arnorlizaciones de programas de infonnéilica y base de clalos

5.1.06 Perdidas por deterioro de bienes
.1 .06.01 .0106 Dcterioro de equipos y mobiliarios do oficina § alojainiento

5.2 'l‘ransferencias
5.2.0] '1"ransl'erencias corrienles

5201.04.04 Sub\-enciones a inslituciones pfiblicas linaneieras monetarias

5.4 Gastos Financieros
5-4.09 Otros gastos financieros

5409.99 Otros gastos financieros varios
lllilidad del periodo_i Z. K ., . .-

__ . Suaririy13011511 Q . .. I

(2.-117.316.5111
(510.028.31)

(l.545.2]2.55)
(12.312.09)

(346,431.62)
(3.332.01)

(7,-400,85-‘1.06)

(7.400,854.06)

(5.9-41.576.13)

(581.807.52)
(3_592.313.06)

(I3.970.47)
2.60395

(5 13.39] .79)
(552.95)

(2098.96)
(604.058.01)
(394.597.28)
(9406.72)

(162.5867))
(74.243.09)
(3.699.40)
(9.401 .30)
(4.I69.61'l)
23.01686

(].459.277.93)
(I .459.277.93)

(5.00)
(5.00)

(20,000.00)
(2000000)

(5-1,782.32)
($4,782.32)
(5-4.78232)

_ " Licda.BeG6mez

31,331 ,8-16.25

Firma 11111 Contador General H
_/./ .1".-n:i:_

GC-Itflbfifllll ‘\ .' ..
|..ll\'| .x\ 1:’. It il_

Firma del Finaneiero
F
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